
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 240/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
ενώπιον του Συμβούλιου της Επικρατείας κατά την συζήτηση της από 22-12-2021 αίτησης της εταιρείας με 
την επωνυμία «Κυριάκος και Νικόλαος Χαρακίδης εμπορία και επεξεργασία ξύλου ανώνυμη εταιρεία». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/103316/1359/08-04-2022 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος και 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος.  
  Απόντες ήταν: οι κ.κ.  1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 2) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 240: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της ΠΑ.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 101900/726/07-04-2022 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις του άρθρου 176 περ. ιγ Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 Ν.4071/2012. 
Σύμφωνα με την με Αριθμ. καταθέσεως 16/2022 Απόφαση του Προέδρου του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με συνημμένη σε αυτήν την από 22-12-2021 αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, η οποία με την από 22-03-2022 πράξη του Προέδρου του Δ΄ Τμήματος διαβιβάσθηκε 
στον Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης στις 4-04-2022 (αριθμ.πρωτ. 96470/1407) και λόγω 
αρμοδιότητας διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης όπου έλαβε αριθμ. πρωτ. 99027/689/6-04-2022, την 31η Μαΐου  2022 ημέρα Τρίτη 
και ώρα 9.30 π.μ. θα συζητηθεί η από 22-12-2021 αίτηση της «ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΚΙΔΗΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΞΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «KNC AE» που επιδιώκει την 
ακύρωση της ΙΕ/300473/2252/Π02/5/00193/Ε/Ν.3299/2004/1-11-2021 απόφασης του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό δικηγόρου, που θα παρασταθεί και θα εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας 
– Θράκης ενώπιον του Συμβούλιου της Επικρατείας, κατά τη δικάσιμο της 31ης  Μαίου 2022, καθώς και σε 
κάθε τυχόν μετ’ αναβολή δικάσιμο. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

ΑΔΑ: 6Ρ807ΛΒ-ΙΑΟ



Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου να παρασταθεί  και να 
εκπροσωπήσει την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης, ενώπιον του Συμβούλιου της Επικρατείας, 
κατά την συζήτηση της από 22-12-2021 αίτησης της «ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΚΙΔΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΚΑΙ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΞΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με δ.τ. «KNC AE», στη δικάσιμο 31ης  Μαΐου 2022, 
καθώς και σε κάθε τυχόν μετ’ αναβολή δικάσιμο. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά παρακολουθούμε τις 
συγκεκριμένες ενέργειες και διαπιστώνουμε ότι η διοίκηση της περιφέρειας έχει υποπέσει σε αστοχίες. 
Αρχικά συστήθηκαν τέσσερις επιτροπές με διαφορετική σύνθεση και έχουν κρίνει θετικά το αποτέλεσμα του 
έργου. Εν συνεχεία, υπάρχουν δύο γνωμοδοτικές επιτροπές τις οποίες σύστησε και προεδρεύει ο ίδιος ο 
Περιφερειάρχης , οι οποίες εισηγήθηκαν την  αποδοχή του έργου. Τέλος, το ΤΕΕ Θράκης, ως ανεξάρτητος 
φορέας πραγματογνωμοσύνης και ενέκρινε το φυσικό αντικείμενο του έργου, σύμφωνα με το νόμο. Ο κ. 
Περιφερειάρχης υποπίπτει σε συνεχή σφάλματα και για το λόγο αυτό δεν μπορούμε να υπερψηφίσουμε 
την εισήγηση  σας και να γίνουμε αρωγοί στα συνεχή λάθη του Περιφερειάρχη». 
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 240/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ρ807ΛΒ-ΙΑΟ


		2022-04-20T11:34:36+0300
	Athens




